1

EDITAL DE SELEÇÃO nº 003/2022
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM NÍVEL DE MESTRADO EM SISTEMAS PRODUTIVOS

(PPGSP) de forma associativa entre UNIPLAC, UNC, UNESC e UNIVILLE

Processo Seletivo Interno de Bolsas FAPESC

Divulga o resultado final das inscrições homologadas do
processo de seleção para bolsa integral da chamada pública nº
48/2021 da Fundação de Amparo à Pesquisa e Inovação do
estado de Santa Catarina – FAPESC, realizado nos termos do
Edital 001/2022.

A Coordenação Geral do Programa de Pós-graduação em Sistemas Produtivos – PPGSP, em
forma associativa entre Universidade do Planalto Catarinense – UNIPLAC, Universidade do
Contestado – UNC, Universidade do Extremo Sul Catarinense - UNESC e Universidade da
Região de Joinville – UNIVILLE, torna público, nos termos do Edital 001/2022, a lista de
classificação preliminar dos candidatos inscritos.

1. DOS CANDIDATOS POR ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO

Classificação Nº inscrição Pontuação

1 06/2022 30,6

2 04/2022 11,7

3 03/2022 1,25

4 02/2022 0,5

5 05/2022 0,0

6 01/2022 0,0

2. DISPOSIÇÕES FINAIS

Poderá ser interposto recurso fundamentado ao Programa de Pós-graduação em Sistemas
Produtivos – PPGSP, no prazo máximo até 29/01/2022. O recurso deve ser encaminhado para
o e-mail: ppgsp@uniplaclages.edu.br.

Lages, 28 de janeiro de 2022.

Profa. Dra. Cristina Keiko Yamaguchi
Coordenadora Geral do Programa de Pós-graduação em Sistemas Produtivos - PPGSP

mailto:ppgsp@uniplaclages.edu.br